
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 132/2018, de 18/04/2018 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM CIÊNCIA 

ANIMAL. 

 

A Diretora Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência Animal intitulada “Técnicas para aumentar a viabilidade de embriões suínos 

produzidos por fecundação in vitro e criopreservados”, do doutorando LAIN URIEL 

OHLWEILER, a realizar-se no dia 24 de abril de 2018, às 14h30min, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

Dr. ALCEU MEZZALIRA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dr. JOAQUIM MANSANO GARCIA - (UNESP/Jaboticabal/SP) – Membro externo 

Dr. LUCIO PEREIRA RAUBER – (IFC/Concórdia/SC) – Membro externo  

Dra. MARINA RAGAGNIN DE LIMA – (UNESP/Jaboticabal/SP) – Membro externo 

Dr. MARCOS HENRIQUE BARRETA – (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo 

Dr. JOSÉ CRISTANI – (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

 

 

 

 

 

Profa. Mere Erika Saito 

Diretora Geral  

em exercício 


